Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
CPF N°: 363.464.894-53
MES/ANO: JULHO 2024

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisicdo e locagdo de software;

2 |Locagdo de moveis e equipamentos;

3 |Manutencao de equipamentos elétricos e eletronicos; 79,00

4 |Assinaturas de jornais, revistas e periddicos;

5 |TV acabo ou similar,

6 |Provedores de internet; 259,13

7 |Telefone movel, 742,61

8 |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressoes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servigos de filmagens e fotografias; 3.500,00

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;

12 |Gastos com refeigdo; 2.816,46

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicdo de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 |Impressos graficos; 5.620,00

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; 7.600,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 1.129,71
TOTAL 21.746,91

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacao de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei

Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e auteycidade gos documentos anexados.
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R ESTADO DE ALAGOAS )
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

INFORMATIVO DE DESPESAS
JULHO 2024

A nota fiscal NFS-e n° 153 - refere-se a mensalidade da recarga do bulkink, reservatério de tinta que

substitui os cartuchos das impressoras utilizadas no gabinete;

A nota fiscal NFS-e n° 18 - filmagem e fotografia, referente aos servicos do profissional que me
acompanha, sempre que necessario, nas reuniées (com minha equipe, associagdes, ONGs e categorias
diversas de nossa sociedade), visitas (as comunidades, 6rgdos publicos etc.) e eventos, inerentes a minha
atividade parlamentar. As fotos e filmagens sé@o enviadas ao administrador das minhas redes sociais, que
produz o conteudo e as alimenta diariamente, bem como para as matérias do jornal impresso, garantindo a
publicidade de minha atividade parlamentar e vida publica. Anexos a nota fiscal estdo o recibo e um relatério

fotografico, com amostra do servico;

A nota fiscal NFS-e n° 1112 - refere-se ao servico de impressdo grafica de 10.000 (dez mil)
informativos, conforme descrito. Trata-se de um impresso informativo, tipo jornal para distribuicdo com a
comunidade, onde divulgo minhas atividades parlamentares, prestando contas do andamento do mandato a

populagéo, de tempos em tempos (Informativo 2024.5), anexas, fotos do jornal impresso;

A nota fiscal NFS-e n° 19 - refere-se aos servigos de administragao e geragdo de conteudos para as
minhas redes sociais, tais como: planejamento e execucdo das publicagdes (criagdo de post/cards,
alimentagdo das fotografias/videos); monitoramento e levantamento das necessidades (acompanhamento,
compilagdo e feedback das mensagens e solicitagbes), com o intuito de criar uma ferramenta efetiva para
interagdo com a comunidade, além de dar publicidade as atividades parlamentares. Anexos a nota fiscal estéo,

o recibo e um relatério de acompanhamento de resultados;

A nota fiscal NFS-e n° 32 - refere-se ao servico de publicidade volante com carro de som em alguns
bairros de Macei6 (Conjunto Residencial Oiticica 2, Santos Dumont e Jardim Royal) nos dias 01, 03, 04 e 05 de
julho do corrente ano, para divulgagao das agles realizadas nos bairros, tais como, o evento de salde e 0s
projetos esportivos e sociais desenvolvidos para a comunidade dos locais referidos;



R ESTADO DE ALAGOAS )
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

Recibo de Alexandra Leite Gomes refere-se ao servigo de faxina do gabinete, realizado nos dias 01,
05, 10 e 17 do més de julho de 2024.

Gastos com funcionamento do gabinete, Observagoes:
1. Destaco que as contas de agua e energia estdo em nome da Camara Municipal de Macei6 em virtude

do nosso gabinete ser externo a sede e locado em seu nome.

Atenciosamente,

1

[ereador

Anexo (s):01 pags.



R ESTADO DE ALAGOAS )
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

Anexo 1 (NFS-e n° 1112 - Impressos Graficos):




ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CANUTO

Oficio 45/ 22 GAB VEC
Maceid. 30 de abril de 2022,

Ao Excelentissimo
Sr. Vereador Galba Novaes Neto

Presidente da Camara Municipal de Maceid

Excelentissimo Senhor,

Venho. através deste. informar que o meu assessor, Valdeilton Pinto da Silva, CPF 347.059.884-34,

est4 autorizado a dar o visto nas notas enviadas para ressarcimento da verba indenizatéria parlamentar —

VIAP, de meu gabinete.
Abaixo, segue sua assinatura para conhecimento.

Certo de seu empenho renovo votos de elevada estima, consideragdo e aprego.

A — —I ,_1,';-
Edualg(lo Canuto

Vereador

\\
Valdei/ton|Pinto da Silva
Secretarto Parlamentar

CamScanner

Digitalizado com CamScanner



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060

atendimento@sefaz. maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022218462738000136000000000015324078279441292

Nimero da NFS-e
153

Nimero da DPS
177

Competéncia da NFS-e
01/07/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
01/07/2024 16:50:40

Data e Hora da emissdo da DPS
01/07/2024 16:50:40

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF / NIF
18.462.738/0001-36

Inscricdo Municipal

Telefone
(82) 8821-1983

Nome [ Nome Empresarial E-mail
18.462.738 FELIPE DAVILA DOS SANTOS ANDRADE FELIPEDAVILAA@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
JORGE BARROS, 3325, SANTA AMELIA Maceio - AL 57063-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) —
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF/ NIF Inscrigéo Municipal Telefone
363.464.894-53 = =
Nome / Nome Empresarial E-mail
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO =
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cddigo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacao Pais da Prestagéo

14.02.01 - Assisténcia técnica.

Descricdo do Servigo
Assisténcia Técnica

140 - Assisténcia técnica.

Maceio - AL

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo
Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Namero Processo Suspensido

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducbes Calculo do BM

R$ 79,00 - B .

BC ISSQN Aliguota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Néo Retido -

TRIBUTACI\O FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retencdo do PISICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 79,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 = R$ 79,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

NBS: 120012000

k&%




Felipe Davila Dos Santos Andrade Fones: 82 8821-1983
Rua Alameda Guimoar, N° 7 B ,Petropdlis, Sala 02, CEP: 57062-570, Maceio-AL
CNPJ: 18.462.738/0001-36

RECIBO

Data de Emissao: 01/07/2024 Data de VVencimento:
Cliente: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
Enderegco: RUA CORONEL JOAO BEZERRA, N° 35, CEP: 57.042-230

Cidade: MACEIO/AL CNPJ: 363.464.894-53

Descrigao Periodo Valor
01 Recarga de Cartucho Completo Reserv. 07/2024 79,00
NF 153

Sub-Total 79,00
Recebimento

Data:
Nome do Recebedor: Felipe Davila dos Santos Andrade
Assinatura:

Aluguel de Maquinas e Equipamentos Para Escritério € uma Atividade nao sujeita a incidéncia
do ISSQN nos termos da lei complementar N° 116, DE 31 DE JULHO DE 2003 e do DECRETO do
Municipio de Maceio/AL N° 7.551, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013 de acordo com o ART. 1°.



l JOSE EDUARDO ACIOLY CANUTO Codigo Vencimento Valor
R CEL JOAO BEZERRA, 00035
Clar 4 480/012823900  05/07/2024 259,13

57042-230 MACEIO AL CPF/CNP) Forma de Pagamento

363.464.894-53 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004
ez . : . f N
) Importante: (" Minha Claro: desaricio total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faca seu login ou cadastre-se. L__] FACILDIG
Atencdo: o cancelamento de seus servh:us cumo duranteo C] c Iaro t\f + 11 9 ;56
do d er éncia mini t | it by d 2
g esmseton oAt Claro net virtua ) Claronetvirtua 104,07
@ FONE ILIM LOCAL PROMO @ NET Fone 30,00
Itens Eventuais 5,50

Valor total

259,13

- - \
iz k
Claro~clube —
Saldo de pontos em 15/09/23 28512
\L \_ Pontos resgatados em D&/24 0 \L

2
r g e N

L Clarotv + Itens Eventuais
Mensalidade Claro tv + Encargos/Juros/Multas
01/06/24 A 30/06/24 MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELECAD FACIL DIG 119,56 | MULTA X
Sub-Total Mensalidade Claro tv + 119,56 | JURDS PGTO EM ATRASOD 1,03
Total Claro tv + 119,56 | Sub-Total Encargos/Juros/Multas 5,50
Total Itens Eventuais 5,50

‘9 Claro net virtua

Mensalidade Claro net virtua

01/06/24 A 30/06/24 OFERTA CONJUNTA BANDA LARGA 70 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 104,07

Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 104,07

Total Claro net virtua 104,07
@ NET Fone

SERVICO DURACAO

ASSINATURA 30,00

Total NET Fone 30,00

BAIXE O APP MINHA CLARO ETENHA
AS FACILIDADES DO AUTOATENDIMENTO!

Realize o atendimento digital com toda seguranca e praticidade com o app Minha Claro.
Faca o autosservico que vocé precisa de onde estiver.

Conheca ainda outras vantagens:

@ Atualize seu cadastro.

X

"Para i presencial, d da loja - Ca i vigos pr los e nd BE5E5 Ligue 10621 para informagdes, atendimento técnico, REGISTROS DE ATENDIMENTO:
@ mais préxima em claro.com.| hr.renwntre—urna Ioja" serdo inclusos nas suas proximas faturas, financeiro,compra de servicos, reclamagdes 480244826514880,
Evite o desli de seu sinal ef Deficiente auditivo ou surdo acesse - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707 480244826513403,
até adata do vencimento, NET filiada ao Serasa.fscvt claro.com, br{ minha-claro para Mendlmentn(hat Video (deficientes auditivos) 480244826007521,
- Para pagamentos apés o vencimenta serio cobrados juros  Chamada ouligue 142 deumap com Ouvidoria 08007010180 480244825986022,
didrios de 0,033% & multa de 2%. dispositiva TDD. 480244825972832

(" Autenticagdo Mecanica

Pagamentos apos o vencimento serdo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serio cobrados na proxima fatura.

Atencao efetue seus pag tos nos bancos iados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO
INTER 5.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL 5.A., BANCO ORIGINAL 5.A., BANCO REAL 5.A., BANCO SAFRA 5/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO 5.A., BANESTES S/A, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, HSBC BANK BRASIL 5.A., MULTIPAGOS, UNIBANCO 5/A

Cliente Identificacio para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
OSE EDUARDO ACIOLY CANUTO NET SERVICOS 4800128239000 Junho/2024 | 05/07/2024 259,13

84660000002-6 59130162202-1 40705480000-5 00798485566-3 Pague

SR A 2

-




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
17,/07/2024 - AUTOATENDIMENTO = 1523731
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84660000002-6 53130162202-1
40705480000-5 00798485566-3

Data do pagamento 16/07/2024

Valor Total 259,13

DOCUMENTC: 071611
AUTENTICACAO SISEB: 1.D69.368.83F.F8F.CD4



(Seu numero Claro k
8299116 0909
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO Petiotia de uso Vencimento
R CORONEL JOAO BEZERRA 35 de 18/05/2024 a 17/06/2024 05/07/2024

FEITOSA - ) . .
57042-230 MACEIO AL /,-/ Veja aqui o que esta sendo cobrado:

L e 1. Plano Contratado R$ 187,36

&)\)\ 2. Itens Adicionais RS 45,00

Claréiclube Saldo de pontos em 14/06/24  7.67T1 Total apagar Rs 232,36

Pontos resgatados em 31/05 0

CANAIS DE ATENDIMENTO:

Acesse sua conta e outros servicos:
No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621
Na internet - minhaclaro.com.br

Pelo celular ¥1052# {NU Atendimento Claro 1052 / Ouvidoria - Ligue 0800701080
Faturaem braile ligue 1052 | Deficiente auditivo ou surdo acesse www.claro.com.br/minha-clare

1. PLANO CONTRATADO VALOR R$
Oferta Conjunta Claro MIX 20818
Aplicativos Digitais
Claro P8s100GB [168]
Desconto promocional -20,82

Servicos Inclusos no seu Plano

100CB de internet do seu plano

100GB de internet extra para assistir os principais Apps de videos

Apps llimitados sem descontar da internet do seu plano: WhatsApp, TikTok, Instagram, Facebook, Twitter e Waze
Ligagoes llimitadas com o cddigo 21

Passaporte Américas para uso em Roaming Internacional

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO RS 187,36
2. ITENS ADICIONAIS (82) 99116 0909
QOutros Servigos Telecom RS 45,00
SUBTOTAL - ITENS ADICIONAIS RS 45,00

~

TOTAL APAGAR RS 232,3@

AVISOS AO CLIENTE

Informagoes sobre regra de suspensaoc da inadimpléncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97; Transcorridos 15 dias da Notificagao do débito podera ocorrera Susp Parcial, transcorridos 30 diasda
susp parcial poderd ocorrer aSusp Total, e transcorridos 30 dias da susp total o contrato poderd ser rescindido. Da rescisao do contrato podera ocarrer a inclusao do registro do débito junto aos
orgaos de Protecao ao crédito. Contribuigtes para o FUST & FUNTTEL (1% & 0,5% do valor dos servios) nao repassados ao cliente, Central Anatel: 1331, Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Itad, Santander e outros, As regras do roaming internacional sofrerdo mudangas a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https:/fwww.claro.com_brfempresas/celular/clare-passaporte.

DOCUMENTO FINANCEIRO N°12343501/062024

Descricdo Valor ISS (RS) Valor cobrado (R$)

App Incluso na oferta - Babbel Premium 0,20 10,00
Desconto App incluso na oferta - Babbel Premium -0,02 -1,00

App incluso na oferta - Claro banca Premium 13,00
Desconto App incluso na oferta - Claro banca Premium -1,30

App incluso na oferta - Claro livros ebook Padrao 17,00
Desconto App incluso na oferta - Claro livros ebook Padrao -1,70

App incluso na oferta - Skeelo ebook Premium 26,00
Desconto App inclusa na oferta - Skeelo ebook Premium -2,60

App Incluso na oferta - SmartiDfTruecaller 012 6,00

Prezado Cliente, este boleto nao quita saldos de meses anteriores.

Autenticagao Mecanica

Para uso do banco

Débito Automatico Data de Vencimento Valor
CLIENTE 104223626 05/07/2024 R$ 232,36
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO

Autenticagio Mecinica solicitamos nao Pague o=

84840000002-0 32360162202-0 40705104223-4 62608718122-5 o
rasurar, dobrar ou perfurar esta parte da com
fatura, para nao danificar o codizo de . H




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
17,/07/2024 - AUTOATENDIMENTO = 15:25h:35
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84840000002-0 32360162202-0
40705104223-4 62608718122-5

Data do pagamento 08/07/2024

Valor Total 232,36

DOCUMENTC: 070804
AUTENTICACAO SISEB: 1.18A.E66.BF8.F2F.CEO

4%



®,

(s

eunumero Claro

82991123356
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO Periodo deuso Vencimento
EE?P(?S%NEL JOAO BEZERRA 35 de 14/05/2024 a13/06/2024 05/07/2024
57042-230 MACEIO AL /,./"_h Vejaaqui o que esta sendo cobrado:

2 1. Plano Contratado RS 205,64
m 2. Itens Adicionais R$0,70

1, aldo de pontosem ] /.]f
Cla ro- ClUbe [E;olndtcgreiga:ados ellf;%z; :JG-” Totala pasat Rs 206’34

CANAIS DE ATENDIMENTO:

Acessesua conta e outros servicos:

No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621
Na internet - minhaclaro.com.br

Pelo celular *_1052#4NOAten_di_mento Claro1052 / Ouvidoria- Ligue 08007010180
Fatura embraile ligue 1052 | Deficiente auditivo ou surdo acesse www.clare.com br/minha-claro

1. PLANO CONTRATADO VALORRS
Oferta Conjunta Claro MIX 306,92
Aplicativos Digitais
Claro Pds 200GB[168]
Desconto promocional -101,28

Servicos Inclusos no seu Plano

200CB de internet do seu plano

2000B de internet extra paraassistir os principais Apps de videos

Apps llimitados sem descontar da internet do seu plano: WhatsApp, TikTok, Instagram, Facebook, Twitter e Waze
Ligagoes llimitadas com o codigo 21

Passaporte Américas para uso em Roaming Internacional

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO RS 205,64
2. ITENS ADICIONAIS (82) 99112 3356
Ligacdes Internacionais RS 0,70
SUBTOTAL - ITENS ADICIONAIS RS 0,70

TOTAL APAGAR RS 206,34

7
—/

82 991123356 fidelidade até 04/01/2025

AVISOS AO CLIENTE

Informacoes sobre regrade suspensao da inadimpléncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notificacio do débito poderd ocorrer a Susp Parcial, transcorridos 30 diasda
susp parcial poderd ocorrer aSusp Total, e transcorridos 30 dias da susptotal o contrato poderd ser rescindido. Da rescisao do contrato poderd ocorrer a inclusio do registro do débito junto aos
drgaos de Protecdo ao crédito. Contribuiches para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos servicos) nao repassados ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Itad, Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrerdo mudancas a partiv de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https:/ fwnany. claro.com.brfempresas/cel ular/claro-passaporte.

DOCUMENTO FINANCEIRO N°12294464/062024

Descricao ValorISS (RS) Valor cobrado (R$)

App incluso na oferta - Babbel Premium 0,20 10,00
Desconto Appincluse na oferta - Babbel Premium -0,07 3,30

App incluse na oferta - Claro banca Premium 13,00
Desconto Appincluse na oferta - Claro banca Premium 479

Appincluso na oferta - Claro livros ebook Padrao 17,00
Descento App incluso na oferta - Clare livros ebook Padrac 5,61

Appincluso na oferta - Skeelo ebook Premium 26,00

Prezado Cliente, este boleto nao quita saldos de meses anteriores.

Autenticacdo Mecanica

Para uso do banco

Débito Automatico Data de Vencimento Valor
CLIENTE 107476463 05/07/2024 R$ 206,34
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO ] [i]
Autenticacdo Mecdnica solicitamos nao Pag ue %‘;‘E}rﬁﬂ

84880000002-7 06340162202-7 40705107476-4 46308218122-9
rasurar, dobrarou perfuraresta parte da com
fatura, para nao danificar o cédigo de w
barras. Pix 8= ik h 2
T Tl
R TP L e



SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
17,/07/2024 - AUTOATENDIMENTO = 15:25h.50
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84880000002-7 06340162202-7
40705107476-4 46308218122-9

Data do pagamento 08/07/2024

Valor Total 206,34

DOCUMENTC: 070805
AUTENTICACAO SISEB: E.1B6.196.6Cl.EQ04.7CE



N° de |dentficagdo do documento: 5237407380

te tim.com.br

P (1) 4161-414

tim.com.br/acessibilidade

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO

ESTRADA DOS CAETES SN, 0, COND SAN NICOLAS Q 11
SERRARIA

57046-360 - MACEIO - AL

Pagina1de 4

R$ 229,99

VENCIMENTO

10/07/2024

Pague com Pix

FATURA PERIODO EMISSAD POSTAGEM
5237407389  19/05a18/06 | 19/06/2024 28/06/2024

SEU NUMERO TIM
82 99622-4333

CPF/CNPJ 36346489453
Cliente 1.316381375
/ \ Quantidade de acessos 2
= —~% &
“(_ )) (iﬂ 1) Atengdo
) FATURA RESUMO
Olg, JOSE! Conheca a
Fatura Facil TIM.
D Planos Contratados RS 229,99
Agora ficou mais facil
revisar e pagar a sua
fatura. Acompanhe
seu consumo, veja seu
detalhamento da fatura
e muito mais através do
Meu TIM.
N S
Total geral RS 229,99

Ty e
\¥¢) Fique por dentro

Identificag@o do Débito Automadtico:

00094108835275480001 Meu Tim.

==TIM

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO JUN/2024

84600000002 - 2

29330109011 -6 00523740738 -1

MO

19/06/2024

90883527548 - 2

“

/ Y
— ;< :
Wk
<
“ly

Mais comodidade para vocé, cadastre sua conta em débito automatico. Acesse o App

10/0772024 RS 229,99

Escaneie o QR Code ao lado e
efetue o pagamento da sua
fatura pelo PIX.




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
17,/07/2024 - AUTOATENDIMENTO = 15:27 .34
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio TIM S/2

Codigo de Barras 84600000002-2 29990109011-6
00523740738-1 50883527548-2

Data do pagamento 11/07/2024

Valor Total 229,99

DOCUMENTGC: 071106
AUTENTICACAO SISEB: 2.E74,CB3.325.97C.E21

C 4@0
7P



® : :
Telefonica Brasil S.A. o .
Vl vo Travessa Desembargador Artur Jucd, 62 - CEP: 57020-645 - Maceio - AL ‘N_ da qo"la' 0000328681355
1.E.: 241022274 CNPJ Mariz: 02.558.157/0001-62 Codigo Cliente: 00000158665780

MES REFERENCIA: 06/2024
DATA DE EMISSAOQ: 24/06/2024

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
AV DEPA SELMA BANDEIRA 11
ANTARES ~
57083-630 MACEIO - AL 1 i

S kU}‘ ’ VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
06/07/2024 13,92

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(peulapinto@gmail.com)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 21

(OE 210524 A 2006124

¢ SEUS NUMEROS VIVO
@ vivo CELULAR 74,60 "] Tel. Celular: 82-98708-4102 (Caso vocé tenha mais finhas,
Outros lancamentos -0,68 ' consulte o detalhamento no App Vivo)
Total a pagar 13,92

_ SUAS BONIFICAGOES
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$) =~/ Celular Vivo: 1 Banus Conta Digital 3GB
VIVO CELULAR - Controle
@ Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Controle 10GB II 1 69,60 ke T
(+) Pacote Redes Sociais e Video ] 5,00 e yor - W e
o « Cadastrar o Débito Automatico na sua conta e
(+) Savlcos‘Dagltas Inclusos = : receber 3GB de internet todo més ‘?
Subtotal Vivo Controle 74,50 - Aproveitar os beneficos do Viva Valoriza
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 74,60
Outros Langamentos Quantidade Valor (R$) / FALE COM A GENTE
Em— Acesse o App W'.:) ou ligue:
sa: 1031
Desconto Redugao ICMS (LC 194/2022) 1 -0,68 FopES Sel‘\-']IQ(JS e
Para os servicos do celular: *8486 do seu celular Vivo

Subtotal -0,68

Se lem necessidades especifica de acessibilidade para fala
Subtotal Outros Lancamentos -0,68 elou audicao: 142

Total a pagar 73,92 Ou acesse a Cenlral de Intermediacao em Libras disponivel em

- Nao existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissao dessa conta - ST

IMPORTANTE

« IMPORTANTE: A partir da fatura de 08/24 havera uma nova
condigao comercial do seu plano Vivo movel, Saiba mais em
hitps:{ivivo.tincc2402

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servigos, a suspensao parcial [ total dos servigos, a rescisao contratual, e a inclusao nos orgaos de prolecao ao credito. Para pagamento
apos o vencimenlo Serao cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conla fulura, | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vive Controle 10GB II: 128/POSISMP.
Para a prestacao de servicos descrita nessa falura incidem os sequintes impostos: AL - 20% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 0% IS5, 0% PIS e 0% COFINS e 2% IS5, 1.65% PIS e 7.6%
COFINS e 0% IS5, 0.65% PIS e 3% COFINS para SVAS.

................................................................................................. o
Autenticacao Mecanica Destaque aqui
Vencimento Total a Pagar - R$
JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
06/07/2024 73,92
o Cod. Débito Automatico N*da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 1328681355-8 00001328681355 00000534676365 06/2024
® - Pagar
846200000004 739202911007 013286813558 924066763658 via Pix




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
17,/07/2024 - AUTOATENDIMENTO = 15:9&:17
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio VIVO AL

Codigo de Barras 84620000000-4 73920291100-7
01328681355-8 52406676365-8

Data do pagamento 08/07/2024

Valor Total 73,92

DOCUMENTGC: 070806
AUTENTICACAO SISEB: 6.1E5.0692.A17.ATF.AF1

'\

i &
e Wk

4%



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO Ne NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 18 -

,. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e 07/2024

Data e Hora de Emisséo
08/07/2024 14:16:31

Cod Verificagdo NFS-e
RPU206HQR

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS MNFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

Razdo SocialMome:  NORMANDO MARTINS SILVA SALES

CNPJ/CPF: 059.404 454-54 CCM: Email: nomandobmx@hotmail.com
Endereco: AVENIDA 03, 43 - BENEDITO BENTES CEP: 57084-420 Quadra 5E Tel:  (82)99347-2044
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Raz&o Social/lNome:

CNPJ/CPF: 363.464 894-53

Endereco:

Municipio:

RUA CORONEL JOAO BEZERRA, 35 - FEITOSA CEP: 57042-230

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO

CCM: Email: peulapinto@gmail.com

Tel: (82)99108-0660

MACEIO UF: AL

Codigo do Servico / Atividade

17.06 / 17.06 - Propaganda E Publicidade, Inclusive Promogéo De Vendas, Planejamento De Campanhas Ou Sistemas De Publicidade,

Discriminagao dos Servigos

PRESTACAO DE SERVICO REFERENTE A FOTOGRAFIA E FILMAGEM.

gz@
\),

Valor Total (R$):3.500,00

Codigo da Obra ‘ Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugbes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Matureza Operacao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacio MACEIO - AL Valor Liquido (RS) 3.500,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 3.500,00
Opcao Simples Nacional { ) Sim (X) Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributacdo 0-Menhum Valor do ISSQN (R$) 175,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio_giss.com.br com a utilizacéo do Codigo de Verificacéo.




RECIBO

R$ 3.500,00
NFS-e N° 18

Recebi do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, vereador, portador do
CPF 363.464.894-53 a importancia de R$ 3.500,00 (trés mil e
quinhentos reais), referente a prestacao de servigcos fotograficos e
audiovisuais no més de Julho, conforme NFS-e n° 18, pelos quais
dou plena e total quitacao.

Maceio, 08 de Julho de 2024.

Documento assinado digitaimente
“b NORMANDO MARTINS SILVA SALES
g Data: DE/07/2024 16:52:07-0300
verifique em hitps://validar itigov.br

Normando Martins Silva Sales

CPF: 059.404.454-54

@ 4@1/
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comunicagao e marketing

RELATORIO
FOTOGRAFICO E
AUDIOVISUAL



Relatorio Fotografico

A
\__ WX 8 NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing



Relatorio Fotografico
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NORMANDO MARTINS



Relatorio Fotografico

‘\x S
L WA NORMANDO MARTINS
, (/1/‘ comunicagao e marketing



Relatorio Fotografico

k }}‘ ’ NORMANDO MARTINS

‘&}‘ comunicacao e marketing
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Relatorio Fotografico
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ZK\L% NORMANDO MARTINS



Relatorio Fotografico
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Relatorio Fotografico
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NFJ: 15.292.540/0001-63 - REZENDE E 1.IMA ALIMENTO

S LTDA . «
AVENIGH JUCA SAHPAID 5501 BHRRD DURD WACEND, A
Documento Auxi Har de Note Fiscal de Consumidgr
Eletronica (DANEE NEC-©)

ad  escricao Otde UN Vl.Unﬁt VI. lolal
L3 AUt MINERAL COM GAT N 3,00 3,00

QUENT Lnglu LUMth1 N 2T o0 2100
NENT GALFTO COMERCT N 21,00 21,00
NJENT GALETD COMERCT LN 21,00 21,00
AUENT GALETO COMERCT  UN - 21,00 21,00
NUENT GALETU CUMERCT N 21,00 21,00

o QUENT GALETC COMERCT N 2100 21.00
S DUENT GALETU COMERCT N 21,000 21,00
S DUENT GALETG COMERCT  UN - 21,00 21,00
> QUENT GALETC COMERCT LN 21,00 21,00
> QUENT GALETC COMERCT — UN - 21,00 21,00
QUERT GALETO COMERCT LN 21,00 21.06
NUENT GALETC COMERCT LN 21,00 21,00
AUERT GALETO COMERCT — UN 21060 21.00

S 4hU6 MINERAL 50OFL 1 UN 250 2,50
iz, total de itens 15
: 1o a Fagar R$ 218,30
KA 'AEAMtNTH VALLR PAGD R$
159 CRECITD SICKED 278,50

Consulte pela Chave de Acesso em

Wi //www. sefaz. al, gov. hldHTLQ/bunbUltd
2174 0715 2925 4000 01 ﬂ3 65007 3600 0077 0211 7464 0645

Hﬁ%gMﬂUUR: CPF 363. 464. 894-53 - JOSE EDUARDU A C
\ I

NFC-g e 7702 Serie 3 03/07/2024 13:42:47
|IU‘0(U|U de autorizacao: 02(240“J]#£§??‘
Jata de autorizacao: 03/07/2024 15:42:44

pigitaliZado com Lamscanner



JESSC JAMES - AMERICAN BAR

J J AMERICAN BAR LTDA:40935295000

R ENGENHEIRO MARIO DE GUSMAO, 443
PONTA VERDE - MACEIO0, AL

CNPJ: 40.935.295/0001-02 IE: 243911017

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno pernite aproveitanento de crodito de ICHS

C<digo Descritno atd Un Ul.Un UT.Tot
811 CMB1 LOMBO SUINO G 1 UN 39,00 39.00
841 CAPUCCINO CLASSIC 1 UN 6,80 6,80
988 CALDINHO FETJAO 2 UN 12,00 24,00
652 REFRI COCA ZERD K$ 4 UN 7.50 30,00
812 CMBS TILAPIA GREL 3 UN 42,00 126,00
895 CHBG FILE MIGNON G 1 UN 45,00 45,00
550 SUCO OE FRUTAS LIM 5 UN 14,00 70,00
1 AGUA MINERAL 2 U0 6,00 12,00
814 CMB9 CARNE DE SOL 2 UN 46,00 96,00
610 CMB15 PEITO DE FRA 1 UN 30,00 30,00
987 CALDINHG CAMARAD 1 UN 14,00 14,00
640 CAFE ESPRESSO PLEN 3UN 6,90 20,70
9999999999997 GORJETA 1 UN 51,55 51,55
Gtd. Total de itens 13
Ualor Total RS 567,05
Valor a Pagar RS 567,05
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGO RS
Cartno de Crldito 567,05

Consulte pela Chave de Acessu en
http://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCude/consultarNFCe. jsp
2724 0740 9352 9500 0102 6500 1000 0191 5816 3059 1250

CONSUMIDOR: 363.464.694-53
NFC-e nli 19158 Sorie 1 Dt.Emi.: 04/07/24 15:07:37
Uis consunidor

Protocolu de Autorizaceo: 227240052360961
pData de autorizacan® DA/07/24 156797

pigitalizaao com vamsScanner



RESTAURANTE DRAGAO LTDA
RESTAURANTE DRAGAD LTDA:35721264000119
AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACEID, AL

CNPJ: 35.721.264/0001-19 IE: 243296959

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nro pernite aproveitanento de cr@dito de ICHS

(<¢digo Descritno (td Un Ul.Un V1. Tot

61 ROLINHO MISTO 5UN 6,00 40,00
1 PRATO EXECUTIVO 2 UN 60,00 120,00
80 GUARANA 2L 1 UN 17,00 17,00
9999999999997 Gor jeta 1 UN 17,70 17,70
Qtd. Total de itens g
Ualor Total R$ 194,70
Valor a Pagar R$ 194,70
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartno de Crodito 194,70

o e ot W~ - " " o o | o 8 L2 e S PP O T R g s o s

Consulte pela Chave de ACESSO e
http://nfce.sefaz.al.gou.br/QRCode/consultarNFCe. isp
2724 0735 7212 6400 0119 6500 1000 0951 9014 2719 4517
CONSUMIDOR: 363.464.694-53
JOSE EDUARDA CANUTO
5A E ALBUGUERQUE JARAGUA

NFC-e nll 95190 56rie 1 Dt.Emi,: 04/07/24 15:11:34

Yig consumidor
protocolo de Autorizacao: 227240052385306
Dgte de autorizacao: 04/07/24 15:11:34

INFORMACOES HDICTONALS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
MO5:117805A4688A054A462 7240039095028

No.venda: 23 - mesa 23

Trib aprox Rs: 9,01 Fed, 3.06 Est
Fonte: 1BPT/enpresonetro.con.br ASG7R1

vigitalizaao com vamsScanner



CNPJ: 7 239.39¢/000% 37 v & 1 dD. £ CUR. DE PAES E
DERIVANGS LTOA
AU Nentiu Nercelo. 6951 Antares MACELO-AL 57063-410
Fone, (82) 5025 9684 1.k, . 240994666
Ducuwento Huriyar de Rote Fiscel da Consusidor
Eletionice

B Codigu Descrivae Gtas Un Valor unit. Vslor totel
001 1544 SELF SERUICE < ALMOCH VIR 0,21 KG X 90,00 19,35
002 1000 REFRY COUR COLA ZERD LATR 3500 1 U X 4,49 4,49
008 1344 SELY SERVICE - ALWGCO VIA 0,94 nG X 99,99 54,59
004 1000 REFRL COCR COLA ZERG LATA 3508 1 uh £ 4,49 4,49
005 1344 SELF SERVIVE - ALMUCU VIR 0,60 K& X 69,96 33,95
006 3509 AEUR DE COS0 ALAGDANR GARRAFR 1 UN X 7,95 7.99
007 1344 SELF SERVICE - ALHQCO VI 1.19 &G X 89,%9 107,09

Q68 552 REFRY SPRITE LT 350HL JUN X 4,49 4,49
dtde. total de itens 008
Uaior total RB 2066 .48
FOSHA UE PRGAMEATC URLOR PAGD RS
Cartso ds Crédity Hesterlard 285,40

Cansuite pele Chave de Acesso B&
Wi 88TEE. @1, 90v . brinfea/cansuite

2724 (747 2343 3200 0197 300 1000 D@51 5819 2130 9203
CORSUMIDDR - CPF 563 464.994-53

WiC-2 n¥ QGOUBH 108 Sérig 001 09/07/2024 14:4b:47
Protoaceic de RulGrizagdn. 22/240053262478
Date de Autindizepas 05/07/2024 14:46.:48

SWED NF /
SPED NFLg

vigitalizaao com vamsScanner



CNPJ: 15.136.530/0001-61 J siLv

Ty : t',n, w | FIA kA
WS N NO O LW =

e W

AV COMENDADOR LEAQ, §/N BOX 01 MERT PUB JARAGUA
JARAGUA - MACL 1L AL H7022-240 Fone (B2)8862-7172 1L.E

242624170

DOCUMENTO Aux i anN A NQTA FIBCA

g Cod Descogdo  QHd
YOI 121 ALMOCD DUAS OPCOES
6
W2 73 COCA ot a1 LITRG
1 UM X
3 117 sSUCO LARANIA JARRA

L
ATD. TOTAL DE iTENS
/ALOR TOTAL RS
‘ORMA DE PAGAMENTC
sartZo de Credito Cuiros

UN X 20,0C

UN % 20,00

LVOE CONSUMDORN ELETHRONICA
Ly V1 Unit, 1 Totz

20 i
120,0(

10,00

20 ,0(

0
4150,0

Valor Pag
150,0

10,00
1,56

Consuite pela Chave de Acesso eim
vy, sefaz al gov. brinfee/consuila

2724 0775 136E 3500 0141 6300

G

SPED NF

2000 0452 5818 3878 4873

ONSUMIDCR CPF . 363.484.884-&83
NF G2 n® 000045289
Série 002
OR/0TF024 13:16.46
Protocold de Auterizagde.

22TLA0088TT 2482
Data de ~utorlzagde OROTR0I4
139 1647

SPED NFCE
pigitaliZado Ccom vamocanner



NFJ: 15.292.540/0001- 63 - REZENDE E LIMA ALIMENTO

S LTOA
KVENIDA JUCA SENPAID <Sﬂl SARRC DURG MACEID AL
Docusert o Medh T do Mofa Fiocal de Congumidor
Lletronica (HN’I Nl( r»)

[HITTON M (HNI[NhIN(lh
Merdente de autaricocan

T T T
TeETHIAONMeR :

st Ao Otde UN VI Unit VI Total
AENT BALLTD Cumi:RC N 21,00 21,00
DIENT GALETO COM ki UN 2100 21,00
DT GATETU CUMERC UN 21,00 21,00
NIENT GALETO COMERC N 21,00 21,00
NEYT GALETD COMERTY S 2 on 21,00
Jdih GALLIG COMERCT —UNesip i b il ——
OJENT GALETO COMERCY  UN - 21,00 21,00
OJENT GALETO COMERCT  UN 21,00 21,00
DJENT GALETO COMzRCT  UN - 21,00 21,00
GJENT GALETOD COMERC N 21,00 21,00
GJENT BOI COMERCIALT  UN - 24,00 24 00
caCkACoLAL 1 UN 13,000 13,00
1J0UCK CMA LT ZEROD 1 N 900 G, 00

Loz, tulal de 1tens | K
2lor a Fagar R$ 256, 00
(44 PACAMENID VALIR FAGL kb
138 Cel ITO SioRtD 256, 00

Consulte pela Chave de Acesso e
nitp: /fwaw. cefaz. al. gov, br ‘nfce consul ta
2774 0115 2925 3000 0163 6500 3000 Doog 3191 7465 8804

NI CPE 363 16089453 - St FDUAKDO A €

M C-& n: 8831 Stve ¢ W0/00/2004 15:02: 18
Via votabelecigent o

FHITIOA EH CONTINGENCIA

Pendente de auton zaeao

B3 Y

i ™
- [
4

4

Dzﬁauzaao com LamScanner



RESTAURANTE DRAGAO LTDA
RESTAURANTE DRAGAD LTDA:35721264000113
AU DR ANTONIO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACEIO, AL
CNPJ: 35.721.264/0001-19 TE: 243296959

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nro pernite aproveitamento de crédito de ICMS

P e i L el e L T T Y g p————

cedigo Descritno Qtd Un UT.Un V1.Tot
1 PRATO EXECUTIVO 2 UN 60,00 120,00
121 HEIR BIFUM 1 UN 53,00 53,00
650 ROLINHO CHOP SUEY 2 UN 8,00 16,00
85 COCA-COLA 2L 1 UN 17,00 17,00
121 AGUA MINERAL 1UN 5,00 5,00
9999999999997 Gorjeta 1 UN 21,10 21,10
Qtd. Total de itens 6
Valor Total R$ 232,10
Ualor a Pagar RS 232,10
FORMA PAGAMENTOD UALOR PAGO R$
Cartno de Crédito 232,10

- ———— ] - " - - —— - - - -

Consulte pela Chave de Acesso em
htte://nfce.sefaz.al.9ov.br/QRCode/consultarNFCe. jsp
2724 0735 7212 6400 0119 6500 1000 0956 2717 6971 1063
CONSUMIDOR: 363.464.694-53
JOSE EDUARDO CANUTO
GA E ALBUQUERQUE JARAGUA
NFC-e nll 95627 Série 1 Dt.Emi.: 10/07/24 14:46:21
Uia consumidor
Protocolo de Autorizacan: 227240057597408
Data de autorizacao: 10/07/24 14:46:21

IR ——— L it da b LT

- - -

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Mna-na7nnsndﬁﬂnnnsanaso794nnanngﬁnaﬁ)ISJ|{£3IIz:ea(]() com uamsScanner



SNeJ. 30.022.061/0001-10 ARRUDA ALTNENTOS EIRELI
SESEMBARGADUR ALFREDD GASPAR DE MENDONCA. 160  JATTUCA
MACETO-AL 57036-490
ILE. o 247571008
focumeity foniliae da Nata Fiscal de Consusidor

Cletronica
 Codigo Descricén Otde Un Valor unit. Valor total
)01 113 BEEF STERK EHPANADD L UN X 39,00 39,00
302 114 FILE MIGNGN L UN X 44,00 44,00
003 115 FRANGD GHELHALO | UK % 36.00 36,00
304 129 FAROFA EXTRA TUN X 7,00 7,00
005 931 CALDINHO DE FELJAC 1 UN X 12,00 12,00
006 112 FILE OE CANARAD T UN X 53,00 53,00
07 1748 COCA-COLA Z2ERD KS 290HL TN K 7,70 7,70
308 289 COCA-COLA KS 290HL 1 UN X 7,70 7,70
209 1748 COCA-COLA ZERO KS 290ML 1 UN X 7,70 7,70
0106 377 SUCG POLP# COPO MARALUJR 1 UN A 8,50 8,50
011 1748 COCA-COLA ZERD KS 290ML T UNX 7,70 7,70
)12 689 CAFE EXPRESSO UIBRANTE 1 UN X 5,50 5,50
314 322 TAXA DE SERVICO °3.58 UN X 1,00 23,58
Itde. total de itens 13
valor total R$ 259.38
FOKMA DE PAGAMENTD JALOR PAGO RS

“artido de Crédito UVisa 259,38

Lonsulte pela Chave de Acusso ee
sy, sefaz.al.gou.br/nfee/consultd
9724 0730 0220 6100 0110 6500 1000 1351 6519 7287 3344
CONSUMIDOR - CPF 363.464.694-5)

NFC-p n? 000135165 Serie 001 12/01/2024 14:36:18
Protocolo de Autorizacan: 227740059401929
Date de Autorizacan 12/07/2024 14:36:18

SPED NF
pigitalizaao com vamsScanner



| RESTAURANTE DRAGAU LTODA
RESTAURANTE DRAGAD LTDA:357212u4000119
AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000
PAJUCARA - MACEIO, AL
LNPJ: 35.721.264/0001-19 TF- 243296959

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica
Nno permite aproveitanento de crédito de ICHS

o e - -

C<digo Descritno Gtd Un Ul.Un V1.Tot
53 OMELETE DE CAMARAO 1 UN 56,00 58,00
69 TALHARIM CHOP SUEY 1 UN 62,00 62,00
61 ROLINHO MISTO 2 UN 6,00 16,00
84 COCA-COLA LATA JUN 8,00 24,00
9999999999997 Gor jeta 1 UN 16,00 18,00
0td. Total de itens 5
Valor Total RS 198,00
Valor a Pagar RS 198,00
FORMA PAGANENTO VALOR PAGO R$
Cartno de Crédito 196,00

" -~ - ;" - - o - ] TH e - "

Consulte pela Chave de Acesso en
htte://nfce.sefaz.al.gou.br/ORCode/consultarNFCe. jsp
2724 0735 7212 6400 0119 6500 1000 0957 0612 3770 1425
CONSUMIDOR: 363.464.6894-53
JOSE EDUARDGO CANUTO
SR E ALBUOUEROUE JARAGUA
NFC-e ni 95706 S6rie 1 Dt.Emi,: 12/07/24 15:40:30
Uie consunidor
Protocolo de Rutorizacao: 227240059475475
Data de sutorizacao: 12/07/24 15:40:30

[NFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
MD5:D376D5A4BBBAD54A4627240839095C 26

No.venda: 14 - nesa 25

Irib aprox RS: 9,76 Fed, 26,12 Est

fonte: IBPT/enpresonetro.con.br ASG7R1
pigitalizaao com vamsScanner




RESTAURANTE DRAGAO LTDA

RESTAURANTE DRAGAD LTDA:35721264000119
AV DR ANTONIO GOUVEIA, 0000

PAJUCARA - MACEIO, AL

(NPJ: 35.721. 264/0001 19 IE: 243296959

Ducumantn ﬂUX1]1ul da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

Nno pernite aproveitamento de crédito de ICMS

C<digo Descritno atd Un Ul.Un VUl.Tot
61 ROLINHO MISTO 4 UN 8,00 32,00
64 RISOTO CHOP SUEY 2 UN 36,00 72,00
50 CARNE COM CEBOLA 1 UN 82,00 62,00
1 PRATO EXECUTIVO 1 UN 60,00 60,00
85 COCA-COLA 2L 1 UN 17,00 17,00
121 AGUA MINERAL 1 UN 5,00 5,00
9999999999997 Gorjeta 1 UN 26,80 26,80
Atd. Total de itens 7
Valor Total RS 294,80
Valor a Pagar R$ 294,80
FORMA PAGAMENTO UALOR PAGO R$
Cartno de Crodito 294,60

8 - ————— . ] WA S ah o e - -

Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.sefaz.al.gov.br/QRCode/consultarNFCe. isp
2724 0735 7212 6400 0119 6500 1000 0960 7212 9514 6724

" - s - - - - - - - - - - -

CONSUMIDOR: 363.464.894-53
JOSE EDUARDO CANUTO

SR E ALBUQUERQUE JARAGUA

0SS memEw R SRS REERE RS E 0 GO O e e eSS eSS ..

NFC-e nll 96072 SBrie 1 Dt.Emi.: 16/07/24 14:43:49
Via consunidor

Protocolo de Autorizacao: 227240062679206

Deta de autorizacmo: 16/07/24 14:43:49

Fa
' g o O \
"l - T,
a {
r, |

luFuanntutb ADILIUNRIS DE INTERESSE DO LUNIRIBUINIE
MD5:D3T805A4666A054A46272406390695C20

No.venda: 10 - pesa 23

[rib aprox R$: 20,00 Fed, 4.41 Est

ennte: TAPT/enerasnmaten cnn hr MDl]!gl.[allzaao com Uamscanner



GALETO SAO LUIS SERRARIA
CNFJ 31 369 GR6/0001-09 GREYGIANINE WALLNEAR
COSTA CIRINO EIRELI
AVENIDA MENINO MARCELO, 10 LOJA 1 SERRARIA -
MACEIO - AL 57046-000 Fone: | E 247750395
DOCUMENTO AUXILIAKR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descnigao Qtd Un  VIUmt. Vi Total
004 28 QUENTINHA DE GALETO p

UN X 19,99 19,99
002 28 QUENTINHA DE GALETO P
UN X 19,99 19,99
003 91 AGUA COM GAS ,
UN X 3,50 3,50
004 91 AGUA COM GAS
UN X 3,50 3,50
QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL RS 46,98
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 100,00
Troco RS 53,02

Consuite pela Chave de Acesso em
http. /fwww. sefaz al gov br/nfce/consulta
2724 0731 3889 8900 0109 6500 2000 0436 1413 7108
5496
CONSUMIDOR CPF: 363.464.894-53
FC-e 1° DU0043614 Série 002 17/07/2024 1224:58:14 12:58
Protocoio de Autorizacdo. 227240063645218
Data de Autorizagdo 17/07/2024 1224.58.14 12:68:14

Federal R$ 0,00
Estadual R$ 0,00
Municipal R$ 0,00

Sistema Cummins Gestdo de Restaurantes e Bares

vigitalizaao com vamsScanner



‘ | DISK FEIJOADA N
CNPJ: 03.215.311/70001-66 JAIME PINEIRO VILLANUEUA - ME
AU MENDONCA JUNIOR, 1065 GRUTA DE LOURDES MACETO-AL
Tel:(82)3357-7000
Ducunentu Ruxiliar da Nnta rvsnal de Consuwidog Elertﬁnxca

P

Codigo UESLIICBO utde Un Ueinf ﬁn1t Ualor total

- W e e W - - e - - - I L T - e -

J01 00000000000005 \ELF b[RUlLE

0,760 KG X 69,00 52,44
1302 00000000000005 SELF SERUICE

J,001 K& X 69,00 0,07
'Jtﬂe Total de ltens 002

Subtotal 52,51

dasconto Sobre subtotal -0,04

UBLOR TOTAL R$ 52.51

UALOR A PRAGAR R$ 52.47
FORMR DE PASAMENTO Ualor Paao

CARTAD REDE DEBITO 52,47

- — T e e e R W e R e e B G e s e e Ve e am e LA s G e e e R e e e R SR e AR L SR MR TR W MR T R G SR T SR e TR S R A e e e e

Consulte pela Chave de Acesso en
yuw.sefaz.al.gov.br/nfee/consulta
2724 0703 2153 1100 0166 6501 1000 0723 2810 1083 1172
COKSUNIDOR CPF: 363.464.894-53 CONSUMIDOR FINAL
AU HENDOHCA JUNIOR 1065 GRUTA DE LOURDES MACEIO AL
NFL-g n8 000072328 Série 011 15/07/2024 13:16:21 Uia Consumidor
Protocolo de Autorizacdo: 227240064546421
Data de Autorizacao 18/07/2024 13:%8:44

Tributos Incidentes(Lei Federal 12.741/2012) - Yotal R$ 5,87
Federal R$ 2,20 Estadual RS 3,67 Municipal R$ 0,00
18707724 13:18 L0001 FO00001 COO1 SOB3117 ICMS a ser recolhido c

onforne LC 123/2006 - Sinples Nacional
| JBR1GRDO UULTE SEWPRE 1!

e gt WD A G S P N M MM s AP R h G e AR B S B e NP S S A W P me GR W v e S WS W W

pigitaliZado Ccom vamocanner



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA T ;

. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 07/2024

Data e Hora de Emisséo
17/07/2024 10:35:31

Cadigo Verificagdo RPS NUmero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
3RBT4XKMJ

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Social/lNome:  GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP

CNPJ/CPF: 27.434.383/0001-62 CCM: 901423441

Enderegco: RUA R TRES DE MAIO, 72 - PONTA GROSSA CEP: 57014-400

Municipio: MACEIO

Email: adm.graphikexpress@gmail.com

(82)3328-6434

AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 363.464.894-53

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO

CCM:

Email:

Enderego: RUA CORONEL JOAO BEZERRA, 35 - FEITOSA CEP: 57042-230

Municipio: MACEIO

Tel: (82)08882-7777
UF: AL

Cdodigo do Servico / Atividade

13.05/ 1813099 - impressé&o de material para outros usos

Discriminagao dos Servigos

10.000 Impressos - Informativo

Total: R$ 5.620,00 Unit: 0,562

22x30cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Papel Couché Brilho 150g. Saida em CTP com 2 frentes e 2 versos TR.

Valor Total (R$):5.620,00

Codigo da Obra ‘ Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (RS) COFINS (RS$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
MNatureza Operagao 1-Exigivel Retencoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 5.620,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 5.620,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (RS) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagao do Codigo de Verificagao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




Recebemos de:
Endereco:
Sob o CNPJ ou CPF:

Documento:

Valor (RS):

Referente a:

RECIBO

= 1
CNPJ 27.434.38310004-62 )
José Eduardo Accioly Canuto = '
- GRAPHIK EXPRESS EIREL{ ~EPP.
R Coronel Jodo Bezerra, 35 ' Rua Tras-a o, 72
ua deMaio, 72
H63404.894:55 _ Ponta Grossa= CEP 57014:400 -
0SBX004407/02 5 Maceis -AL  _ __]
5.620,00  ( Cinco mil seiscentos e vinte reais )

10.000 Impressos - Informativo - 22x30cm, 4x4 cores, Tinta Papel Couché Brilho 150g.

Maceid 17/07/2024

Graphik Express Eireli - EPP
CNPJ/CPF: 27.434.383/0001-62

R Trés de Maio, 72

Maceid/AL
} \ N o nw\O\ S{Uo/ua
= \J\ | Mariana
Ve &/1 Graphik Express Eireli - EPP

£
L

Digitalizado com CamScanner



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO Ne NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 19 -

,. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e 07/2024

Data e Hora de Emisséo
08/07/2024 14:16:31

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS MNFS-e Substituida

6YLZ4BS5A

Cod Verificagdo NFS-e

Dados do Prestador de Servico

Razdo SocialMome:  NORMANDO MARTINS SILVA SALES

CNPJ/CPF: 059.404 454-54 CCM: Email:

Enderego:  AVENIDA 03, 43 - BENEDITO BENTES CEP: 57084-420 Quadra 5E

Municipio: MACEIO

normandobmx@hotmail.com

Tel: (82)99347-2044

UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Raz&o SocialMome: JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO

CMNPJ/CPF: 363.464 894-53 CCM: Email: peulapinto@gmail.com

Enderego: RUA CORONEL JOAO BEZERRA, 35 - FEITOSA CEP: 57042-230

Municipio: MACEIO

Tel: (82)99108-0660

UF: AL

Codigo do Servico / Atividade

17.06 / 17.06 - Propaganda E Publicidade, Inclusive Promogéo De Vendas, Planejamento De Campanhas Ou Sistemas De Publicidade,

Discriminagao dos Servigos

PRESTACAO DE SERVICO REFERENTE A EDICAO DE VIDEO E CRIACAO DE CONTEUDO PARA MIDIAS SOCIAIS.

Y

Valor Total (R$):4.500,00

Codigo da Obra ‘ Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugbes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Matureza Operacao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacio MACEIO - AL Valor Liquido (RS) 4.500,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 4. 500,00
Opcao Simples Nacional { ) Sim (X) Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributacdo 0-Menhum Valor do ISSQN (R$) 225,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

Avisos

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio_giss.com.br com a utilizacéo do Codigo de Verificacéo.




RECIBO

R$ 4.500,00
NFS-e N° 19

Recebi do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, vereador, portador do
CPF 363.464.894-53 a importancia de R$ 4.500,00 (Quatro mil e
quinhentos reais), referente a servigos de administragéo de rede
social e geragao de conteudo, no més de Julho , conforme NFSe
n°19, pelos quais dou plena e total quitagao.

Maceid, 08 de Julho 2024.

Documento assinado digitalments

ub NORMANDO MARTINS SILVA SALES
g Data: 08/07/2024 16:40:32-0300

Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Normando Martins Silva Sales
CPF: 059.404 .454-54

2%



Y

y

NORMANDO MARTINS

comunicagao e marketing

RELATORIO REDE SOCIAL

JULHO DE 2024
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// Resultado de Julho de 2024

Ultimos 7 dias 19 jul - 7 jul

18.835
Seguidores

Crescimento

* Seguidores no geral 44

Principais localizagoes




_Z

Principais localizagoes

Cidades Paises
Maceid
e I S

Marechal Deodoro
| ]

Séo Paulo
B

Arapiraca
»

Rio Largo
[

Género

62,5%

Homens @

69,8%
2%
1,8%
1,6%

1,4%

37,4
® Mull

Faixa etéaria

Tudo Homens

13a17
[

18a24
—

25234

35ad44

45 a 54

55a 64

65+

%

eres

Mulheres

1,1%

8%

25,6%




=
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Mais de Q :
(
1.8 7 \
® -~ ”’
milhao -
destinados para

34 instituicoes
de Maceid!




ELEITO O

VEREADOR MAIS
DEMOCRATICO
DE MACEIQ!







Inauguracao do terminal

a4
T

i Eustaquio Gomes



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060

atendimento@sefaz. maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022213298503000137000000000003224077381823350

Nimero da NFS-e
32

Nimero da DPS
32

Competéncia da NFS-e
08/07/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
08/07/2024 17:08:15

Data e Hora da emissdo da DPS
08/07/2024 17:08:15

£}
o

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF/ NIF Inscricdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 13.298.503/0001-37 E (82) 8819-9151

Nome [ Nome Empresarial E-mail

CHRISTENY SOARES PEIXOTO 03029136450 christenysoares@hotmail.com

Enderego Municipio CEP

DEPUTADO DALMARIO SOUZA, 49, TABULEIRO DO MARTINS Maceio - AL 57061-190

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) —

TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF/ NIF Inscrigéo Municipal Telefone
363.464.894-53 = =

Nome / Nome Empresarial E-mail

JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO =

Enderego Municipio CEP

R DEPUTADO ERALDO MALTA BRANDAQO, *, FEITOSA Maceio - AL 57042-240

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cadigo de Tributagdo Macional Cadigo de Tributag&o Municipal Local da Prestacao Pais da Prestagéo

17.06.01 - Propaganda e publicidade,
inclusive promogéo de vendas, p...

Descrigdo do Servigo

Servigos de publicidade volante com carro de som para Divulgagéo das atividades Parlamentar, descriminados abaixo:

170 - Propaganda e publicidade,
inclusive promogao de vendas, p...

Maceio - AL

Dias: 01, 03, 04 e 05/07/2024- Localidades: Conjunto Residencial Oiticica 2, Santos Dumont e Jardim Royal - Quantidade de Horas: 31h- Valor Hora R$

100,00 - Total R$ 3.100,00

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributag@o do ISSQN
Operacéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo
Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Nuamero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugies Calculo do BM

R$ 3.100,00 = = =

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTA(};"\O FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retencdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 3.100,00 R$ R$ .
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.100,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

LA)@‘U
1




RECIBO

RECEBI DE JOSE EDUARDO ACCIOLY CANUTO
A IMPORTANCIA DE R$ 3.100,00 (trés mil e cem reais) referente a nota n@ 32

Sendo assim, assino o presente recibo dando plena quitagia dos servigos prestados.

Maceio-Al 8 de julho de 2024

CHRISTENY SOARES PEIXOTO

CPF03029136450 |




xR
‘ K BRK AMBIENTAL - REGIAD METROPOLITAMA DE MACEIG 5.5
Av. Fernandes Lima, 679, sala 01-Farol, Maceld | AL - CEP 57057.45g

CHP) 39.580.673/0001-01 | Telefone para Atendimenta 0800 771 oao1
WhalsAPP 11 99988-0001 | minhabrk.com.br

| CAMARA MUN DE MACEID

ENDEREGO
RUA CORONEL JUAD HEZENRA N.36 - b A

FEITOSA, MACEID - CEP 67042.250
| IDENTIFICAGAO: 100041 00 000 2260 00 |E JUN/2024 I

| "N® DA CONTA 127,80
| _ [ ﬁ 11345797 f

Sablavue vack pode eplar pale sivigo de envle e laluras ror e-mall?
O wervige d gratullo e sl LT
uma seguiila via Connulie o w e stminliinerital

nirabrTeg any o b . BarA psivalg Comiymey
VOIEGIITR0ZY  EADIOLIXN UG NIHIA Pl | [ELELTFIPT MEDIOU §
LEITURAANTLAIDR 86 OATA 20062024 UIAS OE GONSUMO 98 HEgluL 0
LEITURAATUAL o1 OATA (00604 DIAE | ATUIADOE 0 FATUIADD 1]
COD.LEITURA: LEITURA KORMAL FIEY PIR §FITUma 19m/reoq
IISTORICO D
c UMBL(ME) DISERIMINACAD DOS SERVICOS / LANCAMENTOS
MAI4 6 TARAGUA Pul 1cA VIO AP O L RLKDA UF
ABRM 1w MULTI?'-HMunu it IS R LET]
Miiar 1= CORREGAD IBCATNGL 1 ugui WAt ARG G T A i
FEVRA  4mm P g
JANGE i 7
i -]
DE2AI w p: 0
NOVET 1) w— K_‘
QUTRI 26 e—
SETRI 2] ee—
AGORY 24 e—
JULRY 24 e—
JUNRZY 24 eo—
= VALOR TOTAL RS 127,80

VAL EPROK DOS TRIBUTOS R§ 12,23 (9,13') CONFORME LE| 12 781102

Madia ult 6 meses: 3
Media Uit 17 meses 12

9 e = i
" EXIETEM | CONTAS EM ATRASD ***
Arsal- At 83, As latures nie yultadas atk a dats do se0 \rnllclllmnln Illﬂo seus valuies carripliles e salrerdo
clme de juros de mera de 033 a |t 1a @ [rks centéal a) par dla de
o, sem prejulze da aplicagho {ilols por cento).
A conta nis plu: atk a data Jo vlnclnuntn :uja it o Imovel @ suspensio no foimecimente e agua e ﬂnnh

NOTIFICACAD DE CORIE POR DEBITO

Constam em nessa: lulﬂl’ss mur‘l{il pendente(s) de pagaientes canlo balea, O nde pagamento
Impllcara na do | apds o dessa putilcogde Epncaso de divida entrar e
contate pele telafone D800 771 0001, Casa o pagamente dujs) faturags) tenha silo elstuado sste aviso

duve ser desconsiderade.

Data de Vencimento da Natilicag o de Corle por Dkbita: | 2072004
VALOR TOTAL DE DEBITO R$  128.28

DEBITOS PENDENTES

REFERENCIA DATA VENLTD VALOR R§
o84 1006024 128 28

AGu, - AD ANEED KR DA FE RT3 7 ' AL LAREE]

ANALISES AMOSTRAS QUE
=

I E(UT) MY sl ik L T R
CLORO RESIDUAL I:_Tgn_i (molh 1h lMl| F o i N ‘:u i
COLIFORMEE TOTAIS wuwmum&q T R T L
EBCHERECHIA COL| [NMPI1OOML] (ML) Sl S T 23

TR

Pague com PIX!

Aponto a elimorn do celulin para o m‘)rllgu o Iudo
SERIBRISBRIBIBRLABL DL IR0 PP

€nc 1P CONTA EEAMNEIA  CATAGEVENCIMENTE  VALON RY
237382 11345737 JUNM024 2900612024 121,80

AUTENTICACAD MECANICA NO VERSQ

Digitalizado com CamScanner



SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
17/07/2024 - AUTO-ATENDIMENTO = 15.23.42
1864301864

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.TT3=%

Convenio BRK AMBIENTAL - R.METROP.

Codigo de Barras 82610000001-5 27801671202-0
4062%010237-4 3%220240606-3

Data do pagamento 17/07/2024

Valor Total 127,80

. X@\ :
/)

DOCUMENTC: 071701
AUTENTICACAO SISEB:
3.D77.258.379.1C2.E0A



DANFIE - DOCUMEN TQ AUXILILR DA HOTA FISCAL DE ENER G ELETRICA ELETRONICA

Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A.

= Pagina 1/1
nmln:l:nnml CNPJ: 12.272.084/0001-00 | Insc. Estadual: 24.007 177-8
u“l!,\ug!:'!",l ,! L Av. Fernandes Lima, 3349
Gruta de Lourdes - Maceio - AL CEP: 57.052-902

Classificagio: Poder Plblico Municipal | Tipo de Fomecimento: TRIFASICO

Tensao Mominal Disp: 380 WV Lim Min: Limn Max: W

Data das | Leitura Anterior | Leitura Atual M? de Dias | Proxima Leitura

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

Leituras 20/05/2024 19/06/2024 30 19/07/2024

INSTALAGAO: 1030698 Parceiro de Negocio

CNPJ: *** 302/000***
R.CEL JOAO BEZERRA, 35 ,QD A CJ VALE DO 7291051

E NOTA FISCAL h° 035194947 - SERIE 000/

FEITOSA CEP: 57042-230 FEITOSA - MACEIO - AL

" DATA DE EMISSAQ: 20/06/2024

Conta Contrato

Consulte pela Chave de Acessoem:

3001114068

https J/dfe-portal svrs.rs.gov. brMNF3E/Consulta
chave de acesso:

27240612272084000100660000351949471068121595

Conta Més Venciment Total a Pagar

Protocole de autorizagdo: 3272400006 184271 -

06/2024 21/06/2024 R$ 249,19

20/06/2024 as 14:52:29

INFORMACOES PARA O CLIENTE

@ Periodos: Band. Tarf.: Verde : 21/05 - 19/06

# DEBITOS: 05/2024 RE258,56 *# Prezado cliente, em respeito a vocd informamos que a dafa de vencimento de sua fatura foi mantida, mas o pagamento poderd ser feito, sem acréscimos de juros e multa, & o dia 04/07/2024.

ltens de Fatura Quant. Preco Unit (R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributa Base(RS) Aliquota(®)  Valor{RS)
com Tributos Unit.(R$) COFINS(RS) (R$) oM 24870 20,0000 PrET
Consumo (kWh) 217 1,146359 0,862930 11,76 49,75 248,76 IS 109,01 1,0532 2,10
COFINS 108,01 4, B564 0,66
ITENS FINANCEIROS
Multa 224
Corregdo Monetaria 032
Jros 090 Jumi2s 1] 443
Tributo a Reter IRPJ 303 Juwzs 1 277
8 AGO/23 [ 1 442
M| SET23 1 513
o S| OUT/23 [ 1] 586
7 ¥ A v R ) — 280
N ol| DEZ23 [ 74
\ K JAN24 [ 56
3 m)\ w | FEVi24 [J 72
h | MAR/24 [ 45
g ABR/24 [ 66
MAI24 ] 230
Juni24 1 217
= Ativa
Medidor Grandeza Posto Horério Leitura Leitura Const. Consuma Reservado ao Fisco
Anterior Atusl Medidor
E3218764 Consumao ATIVO TOTAL 50.244 50.461 1,00 217 kWh 294 ADF5.4612.78B4 F83E.CBCC.FD28 AAST
Resolugdo ANEEL Apresentagio N° do Programa Social
3326/24 20/06/2024
REAVISO DE VENCIMENTO
O nao pagamento dos débitos até 05/07/2024 implicara na suspensao do fomecimento de energia. Havendo Debitos Anteriores:
suspensao do foernecimento sera cobrado o custo de disponibilidade ou consumo de energia, o que for maior. Apés MES/ANO VALOR
02 ciclos de faturamento contados da suspensio, o contrato podera ser encerrado. Para religagao sera necessario  05/2024 259,56
pagar uma taxa e faturas em aberto. Caso efetuado efetuado o pagamento, favor desconsiderar.
CENTRAL DE ATENDIMENTO el L g
I-lGlE Gms 0%0 NE ul gﬁ de segunds asexta, das 3h s 18h
ATENDIMENTD GRATUITO 24 H e S L
REAVISO DE By wH @ Geauaer sl OeseusterialAL figéncla Nacional de Eneroia Eldurca (ANEEL 167
VENCIMENTO i oo sl gardors desobia ko o Geclbar s do s ok

Consta em nosso sistema contafs)
ent dtraso. Confing sua SiTuogas abaixg.

DIE, FC, DMICe DICAI 3 gualguer temgs.
£ direitn do cansumidar ou da central geradaea de receber uma compensacia, caso sejom viclados os
Emites o imgidade individuals relativos i enidadd au central geradara,

Conte com os nossos canais digitais e resolva tudo sem sair de casa, conheca:

f . OnossoWhatsapp, e fale com a Clara, para: | [ Eacesse o nosso site e baixe o nosso app, para:
@ = Informar falta de energla LTl « Solicitar troca de titularidade
« Pedir codigos de barras para pagamento « Solicitar religacao
« Cadastro de Tarifa Social Baixa Renda @) » Pedir segunda via da fatura
(82) 2126-9200 L equatorialenergia.com.br
Nome do Cliente: CC: Unidade de Leitura: Competéncia: Vencmento: Valor cobrado (R$):
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO 3001114068 MC13B020 06/2024 21/06/:2024 249,19
836800000025 491900039000 005215092007 030011140685




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACGCES BANCO DO BRASIL
17,/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.31.00
1864301864 SEGUNDA VIZ 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: JOSE EDUARDO A CANUTO
AGENCIA: 1864-3 CONTA: 20.773-X

Convenio FEquatorial Alagoas
Codigo de Barras 83680000002-5 43190003900-0
00521509200-7 03001114068-5

Data do pagamento 16/07/2024
Valcr em Dinheirc 249,19
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 249,19

DOCUMENTO: 071609
AUTENTICACAC SISEB: C.CEl.624.96F.AF3. 361

A
4%



RECIBO

R$ 600,00

Recebi do Sr. José Eduardo Accioly Canuto, vereador, portador
do CPF 363.464.894-53 a importancia de R$ 600,00 (Seiscentos
reais) referente a prestagéo de servigos de faxina nos dias 01, 05, 10
e 17 do més de JULHO no gabinete situado a rua Cel. Jodo Bezerra
da Silva, 35, Feitosa, nesta, pelo qual dou plena e total quitagao.

Maceid, 17 de julho de 2024.
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Alexandra Leite Gomes
CPF 007.951.684-03

Digitalizado com CamScanner
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